
 

保護者 様                                 平成 27年 4月 20日 

 

                            大 阪 市 立 港 中 学 校 

                           校 長  大 塚  英 雄 

 

 

 学校公開・土曜参観のご案内 （詳細） 
 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。平素は、本校教育にご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、先日ご案内いたしました学校公開と土曜参観について詳細が決まりましたのであらためてご案内

申しあげます。お忙しいとは存じますがこの機会にお子さまたちの学校での様子を参観いただきますよう

お願いいたします。また、9 日の土曜参観授業後に全学年の保護者対象に公立高等学校の入試制度につい

ての説明も行いたいと存じます。今年度より公立高等学校の入試は大きく変革され、1 年生からの成績が

進路に関係することにもなります。現時点で学校が把握している内容について保護者の皆様にお知らせす

る機会でもありますので、併せてご参加くださいますようお願いいたします。なお会場準備などの都合が

ございますので、「入試制度についての説明会」にご出席される場合は下の出欠表に記入していただき、 

４月２４日（金）までに担任にご提出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１、日時   学校公開 5 月 7 日(木)・ 8 日(金) 1 限～6限 

                              (金曜日は５限まで) 

 

土曜参観 5 月 9 日（土） 1 限・2限 

 

※時程、時間割、教室は裏面をご覧ください。 

 

入試制度についての説明会 5 月 9 日（土）3限 土曜参観授業後   

       対象  全学年保護者 

       場所  体育館 
２、その他 

   ・時間割については裏面をご覧ください。特別教室での授業は当日玄関にも掲示いたします。 

   ・校内は土足禁止です。スリッパなど上履きをご持参ください。 

   ・入校確認書を受付で渡してください。   7・8 日の受付は 2 階職員室前 

                        9 日の受付は１階玄関 

 

 

                                                                                                 

5 月 9 日説明会 出欠確認書 

 
   年（       ）組 生徒名                    

 

          保護者名                

    入試制度についての説明会に 

 

出席します       欠席します 



 

 

時限 1限 2限 3限 4限 5限 6限 １限 2限 3限 4限 5限 １限 2限 3限

1年1組 理 英英 音 美 技術 国国 数数 保体 国 社 学 国国 社

1年2組 国 社 英英 音 数数 技術 国 保体 社 理 学 家庭 英英

1年3組 社 国 保体 英英 理 数数 技 数数 音 国 学 英英 国国

2年1組 社 英 数 理 保体 国 英英 理 美 家庭 学 理 音

2年2組 理 国 社 数 保体 英英 社 数 理 英 学 美 理

2年3組 数 美 理 家庭 英英 保体 理 英 国 数 学 国 数数

3年1組 家庭 保体 理 数 国国 社 英 国国 数数 社 学 数 技術

3年2組 保体 数数 国国 社 理 英 数 英英 理 保体 学 保体 数

3年3組 保体 社 数数 国国 英 音 美 理 英英 保体 学 保体 社

１時限

２時限

３時限

４時限

５時限

６時限

　　　　　　　　　　　※5月9日（土）の3限は保護者対象に「入試制度についての説明会」があります。

音…音楽室　　　美…美術室　　　保体…運動場（雨天の場合は体育館または格技室）　　　

5月８日（金）
5月9日

（土）

短
学
活
・
下
校

短
学
活
・
下
校

短
学
活
・
下
校

　校時表

　９：４５　～　１０：３５
１０：４５　～　１１：３５

1学期　学校公開・土曜参観授業時間割

学　校　公　開 土曜参観授業

日 5月７日（木）

　８：４５　～　９：３５

　教室が変更された場合は当日掲示いたしますので確認の上、ご参観ください。

１１：４５　～　１２：３５
１３：２０　～　１４：１０
１４：２０　～　１５：１０

理…※は第１理科室　☆は第2理科室　教室のいずれかは当日掲示します

技…1年は技術室　　3年は教室　　　　


